
Crataegus songarica

synonyma: Crataegus fischeri

čeleď: Rosaceae
oblasti: Afganistán, Írán, Kazachstán, Ťan-šan, Xinjiang

Roste v Číně, Afganistánu, Kazachstánu a jihozápadní Asii v podobě keře nebo stromu. Dorůstá
výšky 4 - 5m. Větve jsou v mládí slabé, růžovofialovohnědé až červené a mohou mít trny délky 0,8 -
1,5cm. Listy jsou vejčité, eliptické nebo prakticky kosočtvercovité, v mládí oboustranně ochlupené,
řídce pilovité, laločnaté, dlouhé 3,5 - 6,5cm, široké 2,5 - 5,5cm, na fertilních větvích dlouhé až 8cm,
báze klínovitá a řapíky jsou dlouhé 2 - 2,5cm. Květenstvím je bohatý chocholík průměru 3 - 5cm,
vlastní květy mají 0,5 - 1,5cm stopku, průměr 1,6cm, kališní lístky jsou 3úhlé a dlouhé 3mm. Plodem
je tmavěčervená až tmavě růžovofialová kulovitá malvice průměru 1,2 - 1,6cm obsahující 2 - 3
pecičky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus songarica
https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus_fischeri
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=348
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=522
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=626
https://www.rostliny.net/

